因，在獲得足夠資金方面遇到困難。由於本公司盡快集資以應付上述還款責任（包
括但不限於償還將於二零二一年七月到期本金額港幣26,220,000元之新選擇權1
債券及償還將於二零二一年六月三十日到期之現有銀行借貸）至關重要，本公
司決定按非包銷基準進行供股，並與供股同時進行配售事項，以實踐其集資計
劃。倘供股認購水平偏低，供股及配售事項將有助本集團取得資金。

– 38 –

董 事 局 函 件

倘供股股份不獲合資格股東認購（透過接納其暫定配額及提出超額申請），
則未獲承購股份將透過配售代理配售。鑒於 (i)其資金需要；(ii)合資格股東將可
優先認購供股股份；及 (iii)並無其他可用集資方式，本公司認為，公平及平等對
待其他潛在投資者以及將配售價定於認購價以吸引其他投資者投資於本公司
乃屬合理。

經考慮上述因素，包括但不限於本集團目前之財務狀況及新選擇權1債券
之到期日，並考慮到其他集資方式之效益及成本，董事（不包括陳女士）認為，
供股及配售事項將有助本集團適時籌集所需及足夠資金以滿足本集團短期財
務需要，從而改善本集團目前之財務狀況。因此，供股及配售事項屬公平合理，
並符合本公司及股東整體利益。

於最後實際可行日期前過去十二個月及未來十二個月之股本集資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前十二個月內並無進行任何股本集資活動。

於本供股章程日期，除供股及配售事項外，本公司無意在未來十二個月內
進行任何進一步股本集資活動。然而，董事局不排除本公司在本集團財務狀況
及業績惡化、供股及配售事項認購不足，及╱或有適當機會時進行進一步股本
集資活動，以支持本集團未來發展。本公司將根據上市規則在適當時候就此另
行刊發公告。

– 39 –

董 事 局 函 件

供股對本公司股權架構之影響

下文載列本公司 (i)於最後實際可行日期及 (ii)緊隨供股完成後（假設 (1)自最
後實際可行日期起至記錄日期（包括該日）本公司已發行股本並無變動；及 (2)自
最後實際可行日期起至記錄日期（包括該日）已發行股份總數並無變動（惟尚未
行使新選擇權1債券之兌換權於記錄日期或之前獲悉數行使除外））之股權架構：

I. 假設本公司已發行股本並無變動

緊隨供股完成後

股東 於最後實際可行日期
假設所有合資格
股東悉數接納供股

假設 (a)合資格股東
（劉女士除外）並無認購
供股；及 (b)所有超額
供股股份獲劉女士認購

假設 (a)合資格股東
（劉女士除外）並無認購
供股；(b)劉女士根據不可
撤銷承諾認購承諾股份；
及 (c)所有未獲承購股份
根據配售事項配售予

獨立第三方

假設 (a)合資格股東
（劉女士除外）並無認購
供股；(b)劉女士根據不可
撤銷承諾認購承諾股份；
及 (c)並無獨立第三方
承購未獲承購股份

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

劉女士（附註1） 91,509,437 8.89 274,528,311 8.89 2,150,470,903 69.63 891,509,437 28.87 891,509,437 48.73
與劉女士一致行動之人士
Hang Sing Overseas Limited（附註2） 7,505,287 0.73 22,515,861 0.73 7,505,287 0.24 7,505,287 0.24 7,505,287 0.41
Strong Purpose Corporation（附註3） 13,773,554 1.34 41,320,662 1.34 13,773,554 0.45 13,773,554 0.45 13,773,554 0.75
Glory Add Limited（附註4） 51,249,259 4.98 153,747,777 4.98 51,249,259 1.66 51,249,259 1.66 51,249,259 2.80
陳城先生（附註5） 24,248,642 2.36 75,745,926 2.36 24,248,642 0.79 24,248,642 0.79 24,248,642 1.33
陳女士（附註6） 15,936,000 1.54 47,808,000 1.54 15,936,000 0.51 15,936,000 0.51 15,936,000 0.87

劉女士及與彼一致行動之人士小計 204,222,179 19.84 612,666,537 19.84 2,263,183,645 73.28 1,004,222,179 32.52 1,004,222,179 54.89

其他董事（附註7）

吳京偉先生（附註8） 8,220,000 0.80 24,660,000 0.80 8,220,000 0.27 8,220,000 0.27 8,220,000 0.45
李子饋先生（附註8） 2,800,000 0.27 8,400,000 0.27 2,800,000 0.09 2,800,000 0.09 2,800,000 0.15
朱欣欣女士（附註8及9） 1,850,000 0.18 5,550,000 0.18 1,850,000 0.06 1,850,000 0.06 1,850,000 0.10
黃勝藍先生（附註8） 110,000 0.01 330,000 0.01 110,000 0.00 110,000 0.00 110,000 0.01
崔書明先生（附註8） 200,000 0.02 600,000 0.02 200,000 0.01 200,000 0.01 200,000 0.01

小計 13,180,000 1.28 39,540,000 1.28 13,180,000 0.43 13,180,000 0.43 13,180,000 0.72

獨立承配人 — — — — — — 1,258,961,466 40.76 — —

其他公眾股東 812,078,554 78.88 2,436,235,662 78.88 812,078,554 26.29 812,078,554 26.29 812,078,554 44.39

總計 1,029,480,733 100.00 3,088,442,199 100.00 3,088,442,199 100.00 3,088,442,199 100.00 1,829,480,733 100.00

– 40 –

董 事 局 函 件

II. 假設自最後實際可行日期起至記錄日期（包括該日）已發行股份總數並
無變動（惟尚未行使新選擇權1債券之兌換權於記錄日期或之前獲悉數
行使除外）

緊隨供股完成後

股東 於最後實際可行日期
假設所有合資格股東
悉數接納供股

假設 (a)合資格股東
（劉女士除外）並無認購
供股；及 (b)所有超額
供股股份獲劉女士認購

假設 (a)合資格股東
（劉女士除外）並無認購
供股；(b)劉女士根據不可
撤銷承諾認購承諾股份；
及 (c)所有未獲承購股份
根據配售事項配售予

獨立第三方

假設 (a)合資格股東
（劉女士除外）並無認購
供股；(b)劉女士根據不可
撤銷承諾認購承諾股份；
及 (c)並無獨立第三方
承購未獲承購股份

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

劉女士（附註1） 91,509,437 8.89 274,528,311 8.29 2,299,050,903 69.42 891,509,437 26.92 891,509,437 46.83
與劉女士一致行動之人士
Hang Sing Overseas Limited（附註2） 7,505,287 0.73 22,515,861 0.68 7,505,287 0.23 7,505,287 0.23 7,505,287 0.39
Strong Purpose Corporation（附註3） 13,773,554 1.34 41,320,662 1.25 13,773,554 0.42 13,773,554 0.42 13,773,554 0.72
Glory Add Limited（附註 4） 51,249,259 4.98 153,747,777 4.64 51,249,259 1.55 51,249,259 1.55 51,249,259 2.69
陳城先生（附註 5） 24,248,642 2.36 75,745,926 2.20 24,248,642 0.73 24,248,642 0.73 24,248,642 1.27
陳女士（附註6） 15,936,000 1.54 47,808,000 1.44 15,936,000 0.48 15,936,000 0.48 15,936,000 0.84

劉女士及與彼一致行動之人士小計 204,222,179 19.84 612,666,537 18.50 2,411,763,645 72.83 1,004,222,179 30.33 1,004,222,179 52.74

其他董事（附註 7及 10）

吳京偉先生（附註 8） 8,220,000 0.80 24,660,000 0.74 8,220,000 0.25 8,220,000 0.25 8,220,000 0.43
李子饋先生（附註 8） 2,800,000 0.27 8,400,000 0.25 2,800,000 0.08 2,800,000 0.08 2,800,000 0.15
朱欣欣女士（附註 8及 9） 1,850,000 0.18 5,550,000 0.17 1,850,000 0.06 1,850,000 0.06 1,850,000 0.10
黃勝藍先生（附註 8） 110,000 0.01 330,000 0.01 110,000 0.00 110,000 0.00 110,000 0.01
崔書明先生（附註 8） 200,000 0.02 600,000 0.02 200,000 0.01 200,000 0.01 200,000 0.01

小計 13,180,000 1.28 39,540,000 1.19 13,180,000 0.40 13,180,000 0.40 13,180,000 0.70

獨立承配人 — — — — — — 1,407,541,466 42.50 — —

新選擇權 1債券持有人 — — 222,870,000 6.73 74,290,000 2.24 74,290,000 2.24 74,290,000 3.90
其他公眾股東 812,078,554 78.88 2,436,235,662 73.58 812,078,554 24.53 812,078,554 24.53 812,078,554 42.66

總計 1,029,480,733 100.00 3,311,312,199 100.00 3,311,312,199 100.00 3,311,312,199 100.00 1,903,770,733 100.00

附註：

1. 於最後實際可行日期，劉女士（作為實益擁有人）連同彼控制之實體（即 (i) Hang Sing
Overseas Limited；(ii) Strong Purpose Corporation；及 (iii) Glory Add Limited）於合共164,037,537
股股份中擁有權益，有關詳情載於上表及下文附註2至4。

2. 於最後實際可行日期，Hang Sing Overseas Limited由Orient Strength Limited（由劉女士全資
擁有）全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，劉女士被視為於Hang Sing Overseas
Limited持有之股份中擁有權益。

3. 於最後實際可行日期，Strong Purpose Corporation由劉女士及陳城先生全資擁有。因此，
根據證券及期貨條例，劉女士及陳城先生各自被視為於Strong Purpose Corporation持有
之股份中擁有權益。

4. 於最後實際可行日期，Glory Add Limited由Favor King Limited（由劉女士及陳城先生全資
擁有）全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，劉女士及陳城先生各自被視為於Glory
Add Limited持有之股份中擁有權益。

5. 陳城先生為與劉女士一致行動之人士。有關陳城先生控制之實體持有之權益，另請參

[…]

年彩票銷售銳減，彩票行業處深受打擊。兩年來，政策對於中國彩票業的發展
重點是加強責任彩票的建設與落實，淨化行業生態，從簡單地追求銷量和速度，
向追求質量和社會綜合效益轉變。面對關閉以30年建立的廣泛彩票渠道、公益
金大幅減少、私彩氾濫以及網絡賭博及手機遊戲大行其道，需要調整政策，在
COVID-19疫情常態化的背景下，採取介入和指引相結合的方式鼓勵彩票行業
產品創新和模式創新。彩票為最適合於無紙化、電子化和分散移動消費的產品。
嘗試通過互聯網及手機銷售彩票；以提升用戶體驗、拓展新的彩民群體的方式
利用人工智能和新零售新建和改造現有的彩票實體店。本集團憑藉十餘年來對
彩票行業的持續投入和深入理解，將在銷售渠道、核心系統、遊戲產品和責任
彩票建設等諸多方面，集合所有優勢，尋覓各種合作機會，積極為建立負責任、
可信賴及可持續發展的中國公益彩票的健康生態系統做出貢獻。

同時，於COVID-19疫情期間，健康食品得到更多關注。天然林場食品有限
公司一直堅守天然健康產品業務的信念，其所有產品堅持已取得「森林食品」
認證，獲得更多消費者的認可。此外，本公司與中國林業生態發展促進會於二
零二一年一月四日訂立有關中國開發生態旅遊景區的戰略合作協議，據此雙方
擬建立全面戰略合作夥伴關係，以在中國發展生態旅遊業務。本公司預計中國
生態旅遊將受益於中國各地高鐵開通帶來的新市場發展機遇以及國內經濟周
期起主導作用的新發展模式。本公司相信訂立上述協議將使本集團能夠利用雙
方各自的資源優勢，更高效地就生態旅遊服務體系建設及相關業務合作。

– II-1 –

附 錄 二  本 集 團 有 關 供 股 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 本集團之未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表

以下為本公司擁有人應佔本集團經調整綜合有形資產淨值之未經審核備考
報表（「未經審核備考財務資料」），乃根據上市規則第4.29段編製，以說明供股
對本公司擁有人應佔本集團綜合有形資產淨值之影響，猶如供股於二零二零年
十二月三十一日已經完成。

未經審核備考財務資料僅為說明用途而編製，亦因其假設性質使然，其未
必真實反映於二零二零年十二月三十一日或緊隨供股完成後之任何未來日期
之本公司擁有人應佔本集團綜合有形資產淨值。

未經審核備考財務資料乃根據於二零二零年十二月三十一日之本公司擁有
人應佔本集團之經審核綜合有形負債淨額（摘錄自本集團截至二零二零年十二
月三十一日止年度之已刊發年報）編製，並就供股之影響作出調整，猶如供股
於二零二零年十二月三十一日已經完成。

於二零二零年
十二月三十一日
之本公司擁有人
應佔本集團之
經審核綜合

有形負債淨額
供股之估計

所得款項淨額

緊隨供股完成後
之本公司擁有人
應佔本集團之
未經審核備考
經調整綜合

有形資產淨值
港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1）

根據 800,000,000股將予發行之
 供股股份（附註2） (153,110) 73,500 (79,610)

根據2,058,961,466股將予發行之
 供股股份（附註 3） (153,110) 199,396 46,286

根據2,207,541,466股將予發行之
 供股股份（附註 4） (153,110) 214,254 61,144

– II-2 –

附 錄 二  本 集 團 有 關 供 股 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

於二零二零年十二月三十一日之本公司擁有人
 應佔本集團之每股經審核綜合有形負債淨額（附註5） 港幣 (0.15)元

根據 1,829,480,733股已發行股份緊隨供股完成後
 本公司擁有人應佔本集團之每股未經審核備考
 經調整綜合有形負債淨額（附註6） 港幣 (0.04)元

根據 3,088,442,199股已發行股份緊隨供股完成後
 本公司擁有人應佔本集團之每股未經審核備考
 經調整綜合有形資產淨值（附註7） 港幣0.01元

根據 3,311,312,199股已發行股份緊隨供股完成後
 本公司擁有人應佔本集團之每股未經審核備考
 經調整綜合有形資產淨值（附註8） 港幣0.02元

附註：

1. 於二零二零年十二月三十一日之本公司擁有人應佔本集團之經審核綜合有形負債淨
額乃根據摘錄自本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的已刊發年報所載本
集團於二零二零年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表中本公司擁有人應佔本
集團於二零二零年十二月三十一日的經審核綜合負債淨額約港幣91,058,000元，並扣
除摘錄自本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度的已刊發年報所載本集團於
二零二零年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表中無形資產約港幣62,052,000元（即